
Tribunal de Selección JCSLDC/Jmt
Expte. Gestiona nº 6295/2018

ANUNCIO

RESULTADO  CUARTA  PRUEBA  (PRUEBA  PSICOTÉCNICA),  VALORACIÓN  FASE  DE 
CONCURSO Y RELACIÓN DE APROBADOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA 
PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 3 PLAZAS DE AGENTE DE LA POLICÍA LOCAL POR EL 
SISTEMA  DE  CONCURSO-OPOSICIÓN  (ESTABILIZACIÓN  DE  EMPLEO),  DEL 
AYUNTAMIENTO DE GUARDAMAR DEL SEGURA.-

A.- RESULTADO DE LA CUARTA PRUEBA (PRUEBA PSICOTÉCNICA).
Siendo la hora indicada, por el Presidente del Tribunal se da cuenta del informe realizado por la 
Asesora de las pruebas psicotécnicas, Dña. Nuria Martínez Pérez, de fecha 13/11/2020, que 
hace suyo el Tribunal y cuyo resultado es el siguiente:

Nº APELLIDOS NOMBRE RESULTADO 
1 CASTILLEJO ARAGÓN DANIEL APTO

2 ESCUDERO MORÁN ANTONIO JAVIER APTO

3 FABREGAT JAÉN MARINA APTO

4 GARCÍA ALCALÁ DANIEL APTO

5 JIMÉNEZ PAREDES DAVID APTO

6 LORENTE CÁMARA ALBERTO NO PRESENTADO

7 MORENO FLORES ALBERTO APTO

8 QUERO BECERRA ANTONIO APTO

9 RAMA ARROYO JUAN RAMÓN NO APTO 

10 ROMERO ANTÓN ANGEL GABRIEL APTO

11 RUBIO BARBA JOSE ALEJANDRO APTO

12 SEMPERE OLIVA RAÚL APTO

13 SERRANO MARTIN ARANZAZU APTO

14 VILLENA CERDA MARIO APTO

15 YÁÑEZ GARCÍA DAMIANA APTO

B.- FASE DE CONCURSO. 
Por el Tribunal se procede a la baremación de los méritos aportados por los aspirantes, de 
acuerdo con el baremo del Anexo II, dando el siguiente resultado:

Nº APELLIDOS NOMBRE 1 2.1 2.2. 2.3 2.4 2.5 TOTAL

1 CASTILLEJO ARAGÓN DANIEL 30,00 - 4,00 0,80 0,40 - 35,20

2 ESCUDERO MORÁN ANTONIO JAVIER 30,00 - 1,26 1,60 0,20 - 33,06

3 FABREGAT JAÉN MARINA 0,75 0,80 - 1,60 - 1,00 4,15

4 GARCÍA ALCALÁ DANIEL 21,25 0,30 4,00 0,80 - 1,00 27,35

5 JIMÉNEZ PAREDES DAVID 26,75 - 4,00 1,60 - 2,00 34,35

6 MORENO FLORES ALBERTO 30,00 0,30 4,00 0,80 - - 35,10

7 QUERO BECERRA ANTONIO 30,00 - 3,60 0,80 - 2,00 36,40

8 ROMERO ANTÓN ANGEL GABRIEL 0,75 0,80 - 1,60 - 2,00 5,15

9 RUBIO BARBA JOSE ALEJANDRO 30,00 - 1,00 - - - 31,00

10 SEMPERE OLIVA RAÚL 30,00 - 4,00 0,80 - 2,00 36,80

11 SERRANO MARTIN ARANZAZU *** *** *** *** *** *** 0,00

12 VILLENA CERDA MARIO 4,25 0,30 0,60 0,80 0,20 - 6,15

13 YÁÑEZ GARCÍA DAMIANA - 0,80 0 0,80 - - 1,60

BAREMO MÉRITOS:
1.- Servicios prestados.
2.1.- Titulaciones superiores.
2.2.- Cursos de formación.
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2.3.- Conocimiento del idioma valenciano.
2.4.- Conocimiento de otros idiomas.
2.5.- Ejercicios superados.
*** No aporta documentación para valorar.

C.- RESULTADO FINAL Y RELACIÓN DE APROBADOS.
De conformidad a las bases por  las que se rige la presente convocatoria,  a la puntuación 
obtenida en la fase de oposición se le sumará la resultante de la fase de concurso, dando el  
siguiente resultado:

Nº APELLIDOS NOMBRE
2º

Ejercicio
3º

Ejercicio
Fase 

Concurso
TOTAL

1 CASTILLEJO ARAGÓN DANIEL 13,00 19,00 35,20 67,20

2 ESCUDERO MORÁN ANTONIO JAVIER 23,25 35,00 33,06 91,31

3 FABREGAT JAÉN MARINA 22,50 32,50 4,15 59,15

4 GARCÍA ALCALÁ DANIEL 22,50 28,50 27,35 78,35

5 JIMÉNEZ PAREDES DAVID 17,00 26,00 34,35 77,35

6 MORENO FLORES ALBERTO 15,50 27,00 35,10 77,60

7 QUERO BECERRA ANTONIO 20,25 28,00 36,40 84,65

8 ROMERO ANTÓN ANGEL GABRIEL 23,25 34,00 5,15 62,40

9 RUBIO BARBA JOSE ALEJANDRO 12,75 19,50 31,00 63,25

10 SEMPERE OLIVA RAÚL 16,75 19,00 36,80 72,55

11 SERRANO MARTIN ARANZAZU 18,00 18,50 0,00 36,50

12 VILLENA CERDA MARIO 16,00 19,00 6,15 41,15

13 YÁÑEZ GARCÍA DAMIANA 15,25 18,00 1,60 34,85

De  conformidad  a  las  bases  de  la  convocatoria,  en  donde  se  indica  que  el  número  de 
aspirantes  aprobados  en  el  proceso  selectivo  no  podrá  exceder  del  número  de  plazas 
convocadas, y del resultado final obtenido por los aspirantes, por el Tribunal se acuerda por 
unanimidad:

ÚNICO.- Finalizadas las pruebas selectivas y de conformidad a la Base 8ª de las que rigen la 
presente convocatoria (Relación de aprobados), por el Tribunal se declara aprobados a los tres 
aspirantes que han alcanzado por orden la mayor puntuación total final, elevando propuesta a  
la Alcaldía-Presidencia, junto con la presente acta, y que es según se indica:

Nº APELLIDOS NOMBRE
2º

Ejercicio
3º

Ejercicio
Fase 

Concurso
TOTAL

1 ESCUDERO MORÁN ANTONIO JAVIER 23,25 35,00 33,06 91,31

2 QUERO BECERRA ANTONIO 20,25 28,00 36,40 84,65

3 GARCÍA ALCALÁ DANIEL 22,50 28,50 27,35 78,35

Contra  el  presente acuerdo,  que no agota  la  vía  administrativa,  y  de conformidad con los 
artículos  121 y  122  de la  Ley  39/2015,  de 1  de octubre,  del  Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, se podrá interponer  Recurso de Alzada ante este 
Tribunal o ante el Concejal Delegado de Recursos Humanos, en el plazo de un mes.

En Guardamar del Segura a 17 de noviembre de 2020

          EL PRESIDENTE  DEL TRIBUNAL                       EL SECRETARIO  
Fdo.: Juan Carlos Segura López de Dicastillo                            Fdo.: José M. Tintor Aldeguer

// Documento firmado digitalmente //
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